Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 400/12

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL SOBRE PROGRAMAS
OFERECIDOS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
FÍSICA/MOTORA, VISUAL, AUDITIVA,
MENTAL/INTELECTUAL E MÚLTIPLA

Para o bom desempenho do papel
fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve
ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum
da sociedade assisense.

Assim sendo, requeiro à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr.
Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis para fins de esclarecimento público, as
seguintes informações:

1- Quais são os programas
desenvolvidos pela
Municipalidade para cada tipo de
deficiência?

2- Os programas já existiam ou
foram criados pela atual
Administração? Citar a data de
início de cada um deles.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de outubro de 2012.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT

K/sk